& Chirontis antiqui alumnis
gratissimum faceret.

Obiit Bernæ, 1634. æt. 74.

*De Anatomia præstantia &
utilitate.*

Bernæ, 1624. 8vo.

*Extat etiam in Prefatione
ad opera ejus quæ extant om-
nia, editionis 1646.*

Pag. hujus edit. 166. ha-

betur delineatio arteriæ ve-
nosæ à suo truncō abscissæ.

Pag. 480. Delineationem
patellæ ab omnibus suis
membranis mundatæ adjun-
gere placuit, ut & aliam a-
dumbrationem ossis ejusdem:
Uti, inquit, ego illas in sce-
letis meis habeo, quibus
membranæ musculorum
quorundam, tibiam moven-
tium, viz. 7. 8. & 9. uti e-
tiam tendo validissimus, qui
ex ipsis enascitur, adhærent.

PAULUS SARPI vel SERPA;

Pater Paulus & Paulus Venetus vulgo, alias Paolo
Sarpi-Veneto.

VENETUS. Monachus ex
ordine Servi, unde Ser-
vita etiam dicitur. Theolo-
gus & Senator Venetus, hi-
storicus, Juris prudentiæ,
Medicinæ, & præsertim A-
natomia, Mineralium Sim-
pliciumque peritus, & om-
nium fere Scientiarum supel-
lectili instruētissimus.

Operibus multis in lucem
emisis magnam sibi famam
comparavit, & præcipue hi-
storiâ Concilii Tridentini,
quam laboriosè concinnavit
& sub fio nomine Pietro
Soave Polano Londini evul-
gavit, plures alios libros in

conspectum publicum emi-
sit, multaque Manuscripta
relinquit.

Multi illum auctorem cir-
culationis sanguinis prædi-
cant. Nam Johannes Wal-
læus scriptum ab illo de mo-
tu sanguinis egregium con-
fectum, Venetiis esse affer-
vatum, unde Harvæum e-
doctum sanguinis motum ac-
curatiū indagasse affirmat.
Id Wallæum à Thoma Bartho-
lino accepisse verosimile est;
hic enim in sua ad illum e-
pistola Patavii Octob. 30,
1624. de circulatione Har-
væiana hæc habet: 'Secre-

tum

'tum mihi aperuit *Veslin-*
'gius, nulli revelandum, cir-
'culationem scil. Harveya-
'nam inventum esse *Patris*
'*Pauli Veneti*; ut ex ipsius
'autographo vidit, quod
'Venetiis servat Pater *Ful-*
'gentius illius Successor &
'Discipulus.

Thomas Cornelis Consenti-
nus de Patre Paulo sic lo-
quitur: 'Monachus hic qui
'curiosissimi erat supercilii
'postquam hunc naturæ ol-
'fecit ordinem, ne quid te-
'merè agere videatur contra
'receptam barbariem, no-
'vum de sanguinis circuitu
'inventum uni *Aquapendenti*
'communicare satis habuit;
'qui & ipse tacitum ferens
'insigne dogma, descriptum
'à se de venarum valvulis
'librum, Venetis mandare
'moriens sustinuit, quem ob
'invisam sibi novitatem eti-
'am nunc Librarius S. Mar-
'ci servat. Fuit eodem tem-
'pore Patavii *Harveus*, &
'*Aquapendenti* dabat operam,
'qui ut peregrino & novi-
'tatis avido secretum hoc
'committere vixit est præ-
'ceptor; quod idem legatus
'Anglicus qui tum tempo-
'ris familiariter cum Paulo
'Servita erat conjunctus, in
'beneficium ab ipso hoc
'Monacho retulit: Uterque
'in Anglia ad Gubernantes
'libero sub coelo pronun-

'tiare hoc dogma, & post-
'quam multis ipsi experi-
'mentis confirmassent, pro-
'fuo venditare etiam ausi
'sunt. Unde in reliquum or-
'bem minus obnoxium hoc
'prægrande secretum ema-
'navit.

Hec tamen esse a verita-
te aliena Georgius Ent, M.
D. Eques Auratus ab ipso
Harvæo didicit; Ille enim in
sua ad hunc epistola libro,
cui titulus *Apologia pro cir-*
culatione sanguinis, &c. af-
fixa hæc habet: 'Istius au-
tem commenti fabulam jam
pridem à te mihi narratam
memini, nempe legatum
Venetum ad suos redditum
parantem libro tuo de *Cir-*
culatione sanguinis à te do-
natum sussisse, eundemque
postea Patri Pauli legendum
exhibuisse; indeque virum
hunc celebrem memorie
causâ, pluscula transcrip-
sse; quæ, ipso mox de-
fundit, in heredes manus
inciderint; creditumque
postea multis, eundem
scripti hujus auctorem ex-
titisse, habereque teleras
à Patre Fulgentio, ipsius
fodali, ad te scriptas quæ
rem eandem exprimerent.
Porro ex historia vita Pa-
tris Pauli à Patre Fulgentio
Italico Idiomate conscripta,
abundè liquet eum, hoc in-
ventum sibi neutiquam arro-
gare,

gare, contrà valvularum in venis se Fabricio ab Aquapendente demonstratorem haberi velle; & ipse Fulgentius meritò carpit Fabricium quod cuncta de valvulis ut sua proponit ipsius inventoris nullibi facta mentione.

Huc quoque spectat quod Th. Bartholinus ad Wallæum rescribens in epistola sua, data Neapoli 1644. Profert, 'Manuscripta Patris Pauli

'diligentiori studio perlu-
'strabo cum Venetias Ve-
'nero, eaque fidelitate quam
'ab amico expetas, sed ut
'audio multa in adversariis
'suis collegit quæ ab aliis
'acceptit. Vide Ep. med.
cent. I. epist. 54.

In homine etiam, magno rei medicae incremento, pu-
pilla motum, i. e. constrictio-
nem & dilatationem pri-
mus omnium notasse perhi-
betur.

JOHANNES CONRADUS RUMELIUS,

Natus Neagoræ, Palati-
natū Superioris oppido,
an. 1597. constitutus pri-
mus Medicus castrensis, dein-
de demum Altdorphii Med.
D. creatus, annoque infe-
quente in collegium medi-
cum Norimb. receptus, in
eadem civitate fæliciter pra-
xin exercuit, simulque prin-
cipi Anhaltino Augusto à

consiliis medicis fuit.

Obiit 1661. ætat. 64.

Partus humanus, sive Dis-
sertatio per brevis de humani
partus natura, temporibus &
causis.

Ambergæ, 1624. 8vo.

JOHANNES HEINSTIUS,

Diascepis de Pilis, eorum-
que natura.

Amstelod. 1624. 4to.

M E L

MELCHIOR SEBIZIUS,

Natus Argentorati 1578. post longas peregrinatio-
nes per univerlam pene Eu-
ropam, & studii medici in
27. academiis exculti emen-
sum curriculum anno 1610.
Basilæ M. D. renuntiatus,
& biennio post Argentorata
med. Prof. loco parentis
sui constitutus est. Anno
1630. natus est Comitis Pa-
latini dignitatem. Ann. 1613.
Canonicus ad D. Thomam,
& ejusdem Capituli Deca-
nus 1657. Etan. 1658. Prä-
positus constitutus est. Ni-
hilominus medicinam fæ-
ciliissimè exercuit, & profes-
sionis officio per annos 62.
functus est, nullâ valetudi-
nis interpellatione turbatus.